РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

oт 12.12.2018                                                                                                № 518

Об утверждении порядка ведения реестра
расходных обязательств муниципального
образования «Нагорное сельское поселение»

В целях упорядочения бюджетного процесса в муниципальном
образовании «Нагорное сельское поселение» в соответствии с пунктом 5
статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

пос т ановляю :

         1. Утвердить  Порядок ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» согласно
приложению.
         2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник
Нагорного поселения».

Глава администрации                                                                    О.И. Копылова

 2

                                                                                                       Приложение к
                                                                              постановлению администрации

Нагорного сельского поселения
            от 12.12.2018 № 518

Порядок
ведения реестра расходных обязательств

муниципального образования «Нагорное сельское поселение»

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования

«Нагорное сельское поселение» ведется с целью учета расходных
обязательств и определения объема средств местного бюджета, необходимых
для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» используются при разработке проекта
местного бюджета, а также при определении в плановом периоде объема
бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Реестр расходных обязательств муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» представляет собой используемый при
составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных
правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих
публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных
расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей,
частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных
правовых актов, муниципальных правовых с оценкой объемов бюджетных
ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр
обязательств.

3. Главный распорядитель средств местного бюджета Нагорного
сельского поселения ежегодно составляет:
- плановый реестр расходных обязательств (не позднее 30 августа текущего
года).

Плановый реестр расходных обязательств составляется исходя из
предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый
год и плановый период, утвержденных постановлением администрации
Нагорного сельского поселения об основных направлениях налоговой,
бюджетной политики муниципального образования «Нагорное сельское
поселение» и других исходных данных для составления проекта местного
бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, в целях учета
действующих, изменения действующих и принимаемых расходных
обязательств.

Основанием для включения в плановый реестр расходных обязательств
муниципального образования «Нагорное сельское поселение» принимаемых
расходных обязательств являются нормативные правовые акты, договоры и

 3

соглашения, принятые (заключенные) по состоянию на 01 августа текущего
финансового года;
- уточненный реестр расходных обязательств (не позднее 30 дней со дня
принятия решения Советом народных депутатов Нагорного сельского
поселения о бюджете на очередной финансовый год).

Уточненный реестр расходных обязательств, включает расходные
обязательства муниципального образования «Нагорное сельское поселение»
с учетом поправок, принятых Советом народных депутатов Нагорного
сельского поселения в процессе рассмотрения проекта решения о местном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4. Расходные обязательства муниципального образования «Нагорное
сельское поселение», не включенные в реестр расходных обязательств, не
подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств, при
разработке проекта местного бюджета.

5. Внесение изменений в реестр расходных обязательств
муниципального образования «Нагорное сельское поселение»
осуществляется в связи:
а) с внесением изменений в нормативно-правовые акты о местном бюджете
на текущий финансовый год;
б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета
и утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения
местного бюджета и другим основаниям, предусмотренным
законодательными актами Российской Федерации.

6. Реестр расходных обязательств муниципального образования
«Нагорное сельское поселение» составляется по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

Реестр расходных обязательств ведется в электронном виде в
программном комплексе «Свод - Смарт».

Финансовый орган субъекта Российской Федерации

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

  Правовое основание финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования

наименова
ние, номер
и дата

номер
статьи

(подстатьи
), пункта

(подпункт
а)

Приложение
к Порядку составления, ведения реестра расходных

                                                                                            обязательств муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»

исполнено 2020г. 2021г.

утвержден
ные

бюджетны
е

назначени
я

исполнено 2020г.

текущий
2018г.

очередной
2019г.

Оценка стоимости полномочий
муниципальных образований

в т.ч. оценка стоимости
полномочий муниципальных

образований  без учета расходов
на осуществление капитальных

вложений в объекты
муниципальной собственности

Методика
расчета
оценки

СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,
ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

на __________________20___г.

Наименова
ние

полномоч
ия,

расходног
о

обязательс
тва

Код
строки

отчетный
2017г.

Группа
полномоч

ий

Код
расхода по

БК

Объем средств на исполнение расходного обязательства
в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без
учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности

отчетный
2017г.

текущий
2018г.

номер
статьи

(подстатьи
), пункта

(подпункт
а)

номер
пункта,

подпункта

очередной
2019г.

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

наименова
ние, номер
и дата

номер
пункта,

подпункта

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

код НПА
наименова
ние, номер
и дата

номер
пункта,

подпункта

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

код НПА
наименова
ние, номер
и дата

наименова
ние, номер
и дата

номер
статьи

(подстатьи
), пункта

(подпункт
а)

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

наименова
ние, номер
и дата

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

номер
пункта,

подпункта

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

наименова
ние, номер
и дата

наименова
ние, номер
и дата

плановый период

2021г.

Законы субъекта Российской
Федерации

Нормативные правовые акты
субъекта Российской Федерации отчетный

2017г.

текущий
2018г.

очередной
2019г.

плановый период

номер
пункта,

подпункта

дата
вступлени
я в силу,
срок

действия

отчетный
2017г.

текущий
2018г.

очередной
2019г.раздел/

подраздел

утвержден
ные

бюджетны
е

назначени
я

Российской Федерации субъекта Российской Федерации

Федеральные законы Указы Президента Российской Федерации
Нормативные правовые акты
Правительства Российской

в том числе государственные программы
Российской Федерации

Акты федеральных органов
исполнительной власти

Договоры, соглашения